INDICAÇÃO Nº 375/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                                     INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de substituir as panelas de pressão destinadas ao

preparo das merendas nas Escolas Municipais e, por meio de um

comunicado à Diretoria de Ensino, solicitar também a troca das panelas

nas Escolas Estaduais.

 JUSTIFICATIVA: A substituição das panelas antigas

se faz necessária devido ao risco iminente de acidentes, como evidenciado

recentemente em uma escola. Tal medida visa garantir a segurança e o

bem-estar dos alunos e funcionários das escolas municipais e estaduais.

Certo de poder contar com a habitual atenção do

senhor Chefe do Executivo nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 25 de março de 2024.

Vereador WLADIMIR PANELLI

DR. PANELLI

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
03/04/2024

PRESIDENTE